
Stránka 1 z 13 
 

 Rabasovka 6/22 
 

 
 

 

 

   Slavnostní vyřazení žáků 9.tříd 
 

     

Devět let....  

         Přišli malí, vyjukaní .... Rostli, rostli, učili se 

poznávat svět. .... Dnes byste je nepoznali. 

Krásné slečny a mladí pánové.  

         Poslední vysvědčení jsme jim předali v 

Městském centru Grand za patronátu pana 

starosty Mgr. Martina Hrabánka. Děkujeme. 

         Žáci se nám odměnili svým závěrečným 

vystoupením. I jim děkujeme. 

Popřejme jim štěstí v dalším studiu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Co v tomto čísle naleznete : 

• Slavnostní vyřazení žáků 9. 

tříd 

• Já už umím číst 

• Anglické divadlo 

• Co se děje v družině 

• Den dětí 

• Zájezd 9. tříd do Itálie 

• Hudební divadlo 

• Sběr papíru 
 

• Závěrečné vystoupení 

Světlušek a Foukáčků  

• Výlet 1. tříd do Zooparku 

• Poděkování 

 

A co nás čeká v příštím          

   čísle : 

 

• Nový školní rok 2022/23 
 

 

Redakční rada : 

• Ing. Vladislav Korf 

• Mgr. Naďa Drudíková 

• Ing. Anna Vaníčková 

prijmeni@3zsslany.cz

mailto:prijmeni@3zsslany.cz


Stránka 2 z 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Naďa Drudíková 

 

 

 

Já už umím číst!  

To přesně už mohou pyšně zvolat všichni prvňáčci z naší školy. Naučit se číst, je velká 

událost v životě každého, přímo malý zázrak. Čtení nám otevírá další svět – svět 

informací, poznatků, příběhů i fantazie. Takový zázrak nelze přejít jen tak… Proto pro naše 

prvňáčky připravila Knihovna Václava Štecha ve Slaném krásnou akci (za kterou moc 

děkujeme) v kapli vlastivědného muzea – PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE. Děti si připravily krátké 

vystoupení a pozvaly rodiče a své blízké. Paní knihovnice Katka coby královna přišla 

v doprovodu statného krále a společně pasovali všechny děti na čtenáře a obdarovali 

je hezkým diplomem, odznakem čtenáře a knihou. Byl to opravdu slavnostní a působivý 

okamžik a my jsme si uvědomili, jaké máme štěstí – UMÍME ČÍST!  

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
            Hezké léto Vám přeje Markéta Kratochvílová  

 

 

 

Anglické divadlo   

            Ve středu 8. 6. a v pátek 10. 6. měli naši žáci možnost zhlédnout 

představení v anglickém jazyce. Pro 3. ročník – Whoop Concert, 4. – 5. 

třídy cestovaly po světě během Travel Machine, šesťáci zažili 

dobrodružství na pouti – Fun Fair Mystery a 7. a 8. třídy se vydaly na The 

decoding Mission.   

            Všechna představení byla velmi zábavná a poutavá, navíc děti 

slyšely rodilé mluvčí z Ameriky a Kanady a skvěle s nimi komunikovaly.  

 



Stránka 4 z 13  

  

         
 

         Veronika Hotová  

 

            Co se děje v družině   
 

           Sportovní odpoledne  
 

 
 

5. oddělení ŠD si připravilo odpoledne ve sportovním duchu. Jednotlivá 

oddělení soutěžila ve štafetovém běhu. Počasí nám přálo a děti si to 



Stránka 5 z 13  

užily. Při závodu se snažily o co nejlepší výsledek. Všichni pak byli 

náležitě odměněni.   

  

           Hrajeme si s vodou  
 

1. oddělení ŠD  si na páteční odpoledne připravilo celodružinovou akci, 

která byla věnována vodě. Děti plnily různé úkoly spojené s vodou, za 

jejichž splnění pak dostaly odměnu a 

také si na památku odnesly malou 

kapičku.   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              
              Jana Kodedová  

 

 

          

Den dětí  

          Dne 1. června proběhl na naší škole Dětský den. První a druhé třídy 

plnily na stanovištích úkoly, které pro ně připravili starší spolužáci z 9.B a z 

8.A. Ostatní třídy byly v kině a na výletech.  Také 5.C a 8.B si užila dnešní 

den. Vyrazili do Královic, kde se dozvěděli mnoho zajímavých informací o 

chovu a výcviku koní a prohlédli si stáje. Třídy 4.A a 5.B si užívaly v Tuřanech. 

4.B vyrazila do Kaple Božího hrobu.    

  



Stránka 6 z 13  

 
 
Anna Vaníčková  

 

Sportovně poznávací zájezd žáků 9.tříd do Itálie 
 

         Žáci 9.tříd po dvouleté covidové pauze opět mohli vyrazit na 

sportovně poznávací výlet do Itálie. Cesenatico, úžasná pláž, fantastické 

koupání, pěkné staré městečko, rybářské lodě, historické bárky. A 

volejbal, ringo, stavby z písku, škeble a mušle na každém kroku, krabi........ 

Budeme vzpomínat. 



Stránka 7 z 13  

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 



Stránka 8 z 13  

    

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            Naďa Drudíková, Vladislav Korf 
 

 

 



Stránka 9 z 13  

 

 Hudební divadlo „Staré pověsti české“  

             Děti ze 4.A se půl roku věnovaly přípravě na hudební divadlo "Staré 

pověsti české". Autorkou písní je Lenka Pospíšilová a příběh jsem vytvořila z 

různých zdrojů Starých pověstí českých. Vtipné komentáře si děti vymýšlely 

samy v průběhu nácviku. Své divadelní a hudební nadání předvedly 

opakovaně nejen spolužákům z prvního stupně, ale také rodičům na 

závěrečném rozloučení se školním rokem.                

            Děkuji Kláře Zůzové za roli vypravěče a dětem za obdivuhodný 

výkon a zážitek.   

                                      

 
 
Lenka Hamplová  

  

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 10 z 13  

 

       Výsledky sběru papíru  

 

V týdnu od 6. do 10.6. 2022 proběhl na naší 

škole Sběr papíru. Povedlo se nasbírat papír a 

plechovky za skvělých 19 993 Kč. Díky kterým 

Spolek rodičů získal slušný základ pro 

podporu aktivit, přání a projektů dětí. Další 

kolo sběru je naplánováno na říjen.   

         Jinak stále platí, že lze sbírat průběžně a vozit sběr přímo do BATELKA 

s. r. o. – Jemníky č.p. 1, tam pouze nahlásit, že vezete sběr pro 3. ZŠ Slaný + 

poslat info na: rodice3zs@gmail. com  

         Anna Vaníčková  

 

 

Závěrečné vystoupení Světlušek   
 

         Dne 6. června 2022 se v Bungru konalo závěrečné vystoupení 

našeho pěveckého sboru Světlušky. Letošní koncert byl o zvířátkách, jejich 

radostech, ale i starostech ve zvířecí říši. Na klávesy hrála Štěpánka 

Taišlová a dirigovaly Naďa Drudíková a Lenka Hamplová.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 11 z 13  

 

Pohádkové vystoupení Foukáčků  

          I naši flétnisti ukončili svoji činnost v tomto školním roce závěrečným 

pohádkovým vystoupením dne 7. června 2022. Konečně se dočkali a 

mohli si užít povzbuzování a slzy dojetí svých rodičů a prarodičů. Jste velké 

šikulky a těšíme se zase v září na nové zážitky.  

 

 
               Anna Vaníčková  

 

 

Výlet prvňáčků do ZOOPARKU CHOMUTOV 

             V úterý 7. června se všichni prvňáčci konečně dočkali a vyrazili na 

výlet do Zooparku v Chomutově. Ještě před příjezdem vydatně pršelo, ale 

jakmile jsme dorazili na místo, obloha se jako zázrakem vyjasnila a 

pláštěnku jsme potřebovali už jen na chvilinku a to chvíli před odjezdem.   

          Asi nejvíc se nám líbil rys ostrovid a potom panda červená, která je 

na seznamu ohrožených živočichů. Stihli jsme se projet i zoovláčkem 

Amálkou po celé ZOO. Projeli jsme skanzenem, ale i kaštanovou alejí tzv. 



Stránka 12 z 13  

Kaštankou, kterou založili jezuité v polovině 17. století. A představte si, jedlé 

kaštany se tam sbírají dodnes. Výlet se nám moc líbil a i na nákup 

suvenýrů nám zbyl čas a to bylo moc prima. Určitě jsme tu nebyli 

naposledy.   

  

 

  

   

  

  

 
                      Stanislava Trousilová  

 

 

 



Stránka 13 z 13  

 

 

      Poděkování 

 

  Rabasovka 

 
         Redakční rada děkuje všem přispěvatelům za krásné příspěvky do 

časopisu Rabasovka v tomto školním roce a těšíme se na spolupráci ve 

školním roce 2022 / 2023.  

 

Vaše redakční rada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


